3

08.09.2023г. № 6/1
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ  РАЙОН»
ДУМА ЕРШОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЯТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ЕРШОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 18.04.2023 № 3/2 «О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ершовского муниципального образования, Дума Ершовского муниципального образования
                                                    РЕШИЛА:
1.Внести в решение Думы Ершовского муниципального образования от 18.04.2023 № 3/2 «О создании муниципального дорожного фонда Ершовского муниципального образования» следующие изменения:
1.1.Индивидуализированный заголовок к тексту Решения Думы Ершовского муниципального образования от 18.04.2023 №3/2 «О создании муниципального дорожного фонда Ершовского муниципального образования» изложить в следующей редакции: «О внесении изменений в решение Думы Ершовского муниципального образования от 30.12.2013 № 12/4 «О создании муниципального дорожного фонда Ершовского муниципального образования»;
1.2.Пункты решения 1,3  исключить;
1.3.Пункт 2 решения изложить в следующей редакции: «Приложение «Положение о муниципальном дорожном фонде Ершовского муниципального образования» изложить в новой прилагаемой редакции «Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Ершовского муниципального образования» (Приложение).
2. Опубликовать настоящее решение  в  газете  «Ершовский вестник» и на официальном сайте администрации Ершовского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 18 апреля 2023 года.

Председатель Думы Ершовского

муниципального образования

Л.Г.Глинская

Глава администрации Ершовского

муниципального образования

Л.Г.Глинская

	Утвержден

решением Думы Ершовского муниципального образования Ершовского муниципального образования пятого созыва
от 08.09.2023  № 6/1

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. Настоящий Порядок определяет источники формирования и направления использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Ершовского муниципального образования (далее – дорожный фонд).
2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением о местном бюджете Ершовского муниципального образования  на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) (далее – местный бюджет) в размере не менее прогнозируемого объема доходов местного бюджета от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
2) поступлений в виде субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

3) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
4) денежных средств, поступивших в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков от заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров.

3. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в пределах утвержденного объема бюджетных ассигнований дорожного фонда и в соответствии со сводной бюджетной росписью.

4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на:

1) содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ершовского муниципального образования;

2) проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения Ершовского муниципального образования;

3) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Ершовском муниципальном образовании;

4) осуществление иных мероприятий, направленных на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Ершовского муниципального образования.

5. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

6. Полномочия главного распорядителя бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляет администрация Ершовского муниципального образования.

7. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда представляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета.

8. Контроль за использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в порядке, определяемом бюджетным законодательством Российской Федерации.